
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
___________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
__________________________________

 
Số:              /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Bệnh viện Da liễu tỉnh Đắk Lắk 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, 

cơ quan ngang Bộ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 

101/2020/NĐ-CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ; Nghị định số 10/2016/ NĐ-CP 

ngày 01/02/2016 của Chính phủ quy định về cơ quan thuộc Chính phủ đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 47/2019/NĐ-CP ngày 05/6/2019 

của Chính phủ và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về tổ chức của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc 

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;  

Căn cứ Nghị quyết số 018/NQ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh về 

nội dung trình xin ý kiến thành viên UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 0132/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh 

về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 006/TTr-SYT ngày 03/7/2025; 

Đề án số 13/ĐA-SYT ngày 30/6/2025 về việc thành lập Bệnh viện Da liễu tỉnh 

Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Bệnh viện Da liễu tỉnh Phú Yên và Trung tâm 

Da liễu tỉnh Đắk Lắk; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 333/BC-

SNV ngày 29/6/2025. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Bệnh viện Da liễu tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất 

Bệnh viện Da liễu tỉnh Phú Yên và Trung tâm Da liễu tỉnh Đắk Lắk (cũ). 

1. Bệnh viện Da liễu tỉnh Đắk Lắk là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

Sở Y tế; có tư cách pháp nhân, có trụ sở làm việc, có con dấu riêng, được mở tài 

khoản riêng theo quy định của pháp luật; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ 

chức, biên chế, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ và hoạt động tài chính, cơ sở 

vật chất của Sở Y tế nhằm đảm bảo thống nhất quản lý của ngành y tế; chịu sự 

quản lý hành chính theo lãnh thổ của UBND tỉnh. 

2. Bệnh viện Da liễu tỉnh Đắk Lắk có chức năng thực hiện các lĩnh vực về 

phòng bệnh, khám, chữa bệnh và phục hồi chức năng cho người bệnh phong, 

bệnh da và các nhiễm trùng lây truyền qua đường tình dục trên địa bàn tỉnh. Là 

cơ sở đào tạo chuyên ngành da liễu cho tuyến dưới; chỉ đạo tuyến; nghiên cứu 

khoa học, triển khai ứng dụng khoa học, công nghệ, kỹ thuật hiện đại để phục 

vụ chăm sóc sức khỏe Nhân dân. 

3. Trụ sở làm việc: 

- Trụ sở chính: Lô số 02 đường Trần Phú, phường Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk. 

- Cơ sở 2: Số 235 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế: 

1. Chỉ đạo Giám đốc Bệnh viện Da liễu tỉnh Phú Yên và Trung tâm Da 

liễu tỉnh Đắk Lắk (cũ) giao nộp con dấu và giấy chứng nhận đăng ký mẫu con 

dấu đã được cấp cho cơ quan Công an tỉnh theo quy định của pháp luật trong 

thời hạn 30 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

2. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Da liễu tỉnh Đắk Lắk để tổ chức và hoạt 

động theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các quy định trước đây 

trái với Quyết định này hết hiệu lực thi hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế; Giám 

đốc Bệnh viện Da liễu tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các Bộ: Y tế, Nội vụ (để b/c); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND cấp xã, phường; 

- Các phòng: TH, NNMT; 

- Lưu: VT, NV (HV_05b).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Mỹ 
 


		2025-07-22T17:03:49+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:29:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:29:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:29:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T07:29:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




